РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «21» июля 2010 г. № 269 р.п. Усть-Уда
«Об утверждении Положения о порядке осуществления областных государственных полномочий в области охраны труда».
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30.11.2005 № 96-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями в области охраны труда».
ПОСТАНОВЛЯЕТ
1.
Утвердить прилагаемое Положение о порядке осуществления областных
государственных полномочий в области охраны труда (далее - Положение).
2. Экономическому отделу администрации РМО «Усть-Удинский район» (Веселова Л.И.) и отделу бухгалтерского учета администрации РМО «Усть-Удинский район» (Бердникова С.А.) обеспечить в пределах своей компетенции выполнение областных государственных полномочий в области охраны труда и предоставление отчетности о ходе их выполнения в соответствии с действующим законодательством и Положением, утвержденным настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
И.о. мэра Усть-Удинского района                                          Никитин М.А.

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке осуществления областных государственных полномочий в области охраны труда
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 30.11.2005 № 96-оз «О наделении органов местного самоуправления областными государственными полномочиями в области охраны труда» (далее - областной Закон), Уставом муниципального образования «Усть-Удинский район» и определяет порядок организации деятельности, материального и финансового обеспечения, а также предоставления отчетности в исполнительный орган государственной власти Иркутской области по управлению в области труда и охраны труда (далее - уполномоченный орган) при осуществлении областных государственных полномочий в области охраны труда на территории муниципального образования «Усть-Удинский район» (далее - государственные полномочия).
2. Организация деятельности по выполнению государственных полномочий
2.1.
Выполнение государственных полномочий в области охраны труда
осуществляет экономический отдел.
2.2. Организацию работы по выполнению государственных полномочий в области охраны труда осуществляет экономический отдел по управлению администрации РМО «Усть-Удинский район».
2.3. Численность работников, уполномоченных на осуществление государственных полномочий в области охраны труда (далее - Работники), определяется в соответствии с областным Законом.
V
2.4. Размеры и условия оплаты труда Работников определяются в соответствии с муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Усть-Удинский район».
2.5.
Задачи и функции Работников определяются в соответствии с перечнем
переданных государственных полномочий.
3. Материальное обеспечение государственных полномочий 3.1. Материальное обеспечение государственных полномочий осуществляется за счет средств, переданных исполнительным органом государственной власти области по управлению областной государственной собственностью муниципальному образованию
РМО «Усть-Удинский район» в муниципальную собственность, в пользование и (или)
управление.
3.2. Перечень подлежащих передаче материальных средств в пользование и (или)
управление, либо в муниципальную собственность формируется исполнительным органом
государственной     власти     области     по     управлению     областной     государственной
собственностью по предложению администрации РМО «Усть-Удинский район».
4. Финансовое обеспечение выполнения государственных полномочий
4.1. Финансовое обеспечение государственных полномочий осуществляется за счет субвенций, предоставляемых из бюджета Иркутской области в соответствии с бюджетным законодательством (далее - субвенции).
4.2. Бюджетная смета на выполнение государственных полномочий на текущий финансовый год утверждается в порядке и сроки, установленные администрацией РМО «Усть-Удинский район», в пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных управлением финансов администрации РМО «Усть-Удинский район» на выполнение государственных полномочий.
4.3.
Средства субвенций расходуются в порядке, установленном управлением
финансов администрации РМО «Усть-Удинский район» в соответствии с нормативами,
определенными областным Законом, на:
1)
денежное содержание муниципальных служащих;
2)
оплату труда работников, осуществляющих техническое обеспечение
деятельности;
3) оплату труда вспомогательного персонала;
4) начисления на оплату труда в соответствии с действующим законодательством;
5)
материальные затраты, необходимые для осуществления государственных
полномочий.
4.4. Учет расходования средств на выполнение государственных полномочий осуществляет отдел бухгалтерского учета администрации РМО «Усть-Удинский район» в установленном порядке.
4.5. В случае превышения расходов на оплату труда Работников с учетом начислений, по сравнению с перечисленными' в отчетном периоде субвенциями, финансирование расходов на оплату труда осуществляется за счет средств бюджета РМО «Усть-Удинский район» с последующим возмещением из областного бюджета в пределах бюджетных ассигнований текущего финансового года на выполнение государственных полномочий.
4.6. В случае недостаточности средств субвенций на оплату труда Работника с учетом начислений, финансирование расходов осуществляется за счет средств бюджета РМО «Усть-Удинский район»
5. Предоставление отчетности об осуществлении государственных полномочий
5.1.
Органы администрации РМО «Усть-Удинский район» в пределах своей
компетенции представляют в уполномоченный орган следующие сведения:
5.1.1. Отдел бухгалтерского учета администрации РМО «Усть-Удинский район» ежеквартально не позднее десяти дней после окончания квартала - отчет об использовании финансовых средств и материальных ресурсов, полученных на осуществление государственных полномочий.
5.1.2. Экономический отдел администрации РМО «Усть-Удинский район»:
1) расчет расходов на осуществление государственных полномочий на следующий финансовый год в сроки, установленные действующим законодательством.
2) информацию о ходе выполнения государственных полномочий - ежеквартально не позднее десяти дней после окончания квартала;
3)
иную информацию по запросу уполномоченного органа по вопросам
осуществления государственных полномочий.
5.2. Отчеты об осуществлении государственных полномочий представляются по форме, утвержденной нормативными правовыми актами Иркутской области или уполномоченным органом.
5.3. Для обеспечения контроля за текущим использованием субвенций отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации РМО «Усть-Удинский район» ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, представляет в экономический отдел администрации РМО «Усть-Удинский район» информацию об остатках средств субвенций.
6. Ответственность
6.1. Органы администрации РМО «Усть-Удинский район» в пределах своей компетенции несут ответственность за осуществление государственных полномочий, за нецелевое использование финансовых средств и материальных ресурсов, за недостоверность и несвоевременность представляемых отчетов и иной информации в уполномоченный орган в соответствии с действующим законодательством.